Евпаторийский институт социальных наук (филиал)

ФГАОУ ВО «КФУ имени В. И. Вернадского»

Протокол заседания Директората

25.11.2024           № 4

Председатель заседания                 Ю. К. Картавая

Ученый секретарь                Р. И. Меджитова

Присутствовали: Ю. К. Картавая, А. Т. Ковалевич, А. В. Хитрова, Н. В. Давкуш,

Я. А. Ивлева, И. Б. Каменская, М. М. Смаилова, Р. И Меджитова.

Повестка дня:

1. О результатах проведения VII Международной научно-практической конференции

«Формирование профессиональной компетентности филолога в поликультурной

образовательной среде» (Каменская И. Б.).

2. О состоянии пожарной безопасности в институте (Ковалевич А. Т.).

3. О подготовке к проведению IV Международной научно-практической конференции

«Психолого-педагогическое сопровождение образовательного процесса» (Хитрова А. В.).

4. Разное.

4.1. О ликвидации академической задолженности обучающимися (Картавая Ю. К.).

1. Слушали: заведующую кафедрой филологических дисциплин и методик их

преподавания Каменскую И. Б. с вопросом о результатах проведения VII Международной

научно-практической конференции «Формирование профессиональной компетентности

филолога в поликультурной образовательной среде» (отчет прилагается).

Постановили (единогласно):

1.1. Информацию Каменской И. Б. принять к сведению.

1.2. Признать работу по проведению VII Международной научно-практической

конференции «Формирование профессиональной компетентности филолога в

поликультурной образовательной среде» удовлетворительной.

2. Слушали: информацию заместителя директора по административно-

хозяйственной части Ковалевича А. Т. о состоянии пожарной безопасности в институте.

Отметил, что институт обеспечен необходимым оборудованием для установки системы

автоматической пожарной сигнализации в зданиях института, подрезаны деревья и

сухостой. Регулярно проводится проверка состояния пожарной безопасности.

Постановили (единогласно):

2.1. Информацию Ковалевича А. Т. принять к сведению.

3. Слушали: заместителя директора по воспитательной работе, доцента, кандидата

педагогических наук Хитрову А. В. с вопросом о подготовке к проведению

IV Международной научно-практической конференции «Психолого-педагогическое

сопровождение образовательного процесса». Отмечено, что проведение конференции

запланировано на 10-11 декабря 2024 г. Пленарное заседание ориентировочно будет

проведено в актовом зале 2 корпуса института. Организационный взнос для участников

конференции составит 500 руб. По результатам конференции планируется издание

электронного сборника трудов конференции, с постатейным размещением в РИНЦ.

Заявки для участия принимаются до 01.12.2024 г.

Постановили (единогласно):

3.1. Информацию Хитровой А. В. принять к сведению.

3.2. Заведующим кафедрами проинформировать преподавателей и студентов о

сроках приема заявок для участия в конференции.

4.1. Слушали: информацию заместителя директора по учебно-воспитательной и

научной работе, доцента, кандидата педагогических наук Картавой Ю. К. о ликвидации

академической задолженности обучающимися. Отмечено, что академическую

задолженность полностью ликвидировали 2 обучающихся заочной формы

(Капанадзе В. В., группа Е/ФЛ-м-з-221; Нитшаев С. С., группа Е/ПО(НО)-б-з-231). Юлия

Константиновна назвала обучающихся, имеющих на текущий момент академическую

задолженность (отчет прилагается).

Постановили (единогласно):

4.1.1. Информацию Картавой Ю. К. принять к сведению.

4.1.2. Заведующим кафедрами и кураторам усилить работу по контролю над

ликвидацией академических задолженностей студентами.

И.о. директора института            Ю. К. Картавая

Ученый секретарь             Р. И. Меджитова